
Rada obce Česká Ves 3/2024 1

Usnesení Rady obce Česká Ves č. 3/2024
ze dne 25.03.2024

 1. Rada obce schvaluje přidělení  bytu a uzavření  nájemní  smlouvy k užívání  bytu,  č.  14
bytového domu Jánského 42, Česká Ves, nájemci                          ,  na dobu určitou od
01.04.2024 do 30.09.2024, nájemné 55 Kč/m2.

 2. Rada obce schvaluje  přidělení  bytu  a  uzavření  nájemní  smlouvy k  užívání  bytu,  č.  6
bytového domu Jánského 68, Česká Ves, nájemci                           , na dobu určitou od
01.04.2024 do 30.09.2024, nájemné 70 Kč/m2.

 3. Rada obce schvaluje  přidělení  bytu  a  uzavření  nájemní  smlouvy k  užívání  bytu,  č.  3
bytového domu Jánského 241, Česká Ves, nájemce                           , na dobu určitou od
01.04.2024 do 30.04.2024, nájemné 55 Kč/m2.

 4. Rada obce schvaluje  přidělení  bytu  a  uzavření  nájemní  smlouvy k  užívání  bytu,  č.  8
bytového domu Jánského 241, Česká Ves, nájemce                           , na dobu určitou od
01.04.2024 do 30.09.2024, nájemné 55 Kč/m2.

 5. Rada  obce schvaluje  přidělení  bytu  a  uzavření  nájemní  smlouvy  k  užívání  bytu,  č.  1
bytového domu Jánského 407, Česká Ves, nájemce                           , na dobu určitou od
01.04.2024 do 30.09.2024, nájemné 55 Kč/m2.

 6. Rada obce schvaluje přidělení  bytu a uzavření  nájemní  smlouvy k užívání  bytu,  č.  13
bytového domu Holanova 423, Česká Ves, nájemce                           , na dobu určitou od
01.04.2024 do 30.09.2024, nájemné 55 Kč/m2.

 7. Rada obce schvaluje přidělení  bytu a uzavření  nájemní  smlouvy k užívání  bytu,  č.  21
bytového  Domu  s  pečovatelskou  službou  Jánského  76,  Česká  Ves,  nájemce
                          , na dobu určitou od 01.04.2024 do 31.03.2025, nájemné 55 Kč/m2.

 8. Rada obce schvaluje  přidělení  bytu  a  uzavření  nájemní  smlouvy k  užívání  bytu,  č.  4
bytového domu Jánského 64, Česká Ves, nájemce                           , na dobu určitou od
01.04.2024 do 30.04.2024, nájemné 55 Kč/m2.

 9. Rada obce schvaluje přidělení  bytu a uzavření  nájemní  smlouvy k užívání  bytu,  č.  36
bytového  Domu  s  pečovate lskou  s lužbou  Jánského  76 ,  Česká  Ves ,
nájemce                          , na dobu určitou od 01.04.2024 do 31.03.2025, nájemné 55 Kč/m2.

10. Rada obce schvaluje společný nájem bytu č. 10 bytového domu Holanova 421, Česká Ves,
nájemci                           , na dobu neurčitou od 31.08.2024, nájemné 55 Kč/m2, podle
důvodové zprávy.

11. Rada obce schvaluje splátkový kalendář pro                          , úhrada uznaného dluhu,



Rada obce Česká Ves 3/2024 2

podle důvodové zprávy.

12. Rada obce schvaluje uzavření Smlouvy o společném postupu a úpravě vzájemných práv a
povinností zadavatelů při centralizovaném zadávání veřejné zakázky na realizaci nákupu
elektrické energie a zemního plynu na rok 2025, případně až do 31.12.2026, mezi město
Šumperk, nám. Míru 364/1, 787 01 Šumperk, IČO: 00303461 na straně jedné jako centrálním
zadavatelem a obcí Česká Ves a organizacemi zřízenými na straně druhé podle důvodové
zprávy.

13. Rada obce schvaluje smlouvu č. 00189392 mezi obcí Česká Ves a společností Kamstrup
A/S, Industrivej 28, 8660 Skanderborg, Dánsko, o poskytování hostingové verze sw, podle
důvodové zprávy.

14. Rada obce rozhoduje na základě zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole hospodaření
příspěvkových organizací obce: Základní škola Česká Ves, okres Jeseník, Makarenkova
414,  790  81  Česká  Ves,  IČO:  00852066;  Mateřská  škola  Česká  Ves,  Holanova  53  -
příspěvková organizace, Holanova 53, 790 81 Česká Ves, IČO: 75029723, Mateřská škola
Česká Ves, Jesenická 98 - příspěvková organizace, Jesenická 98, 790 81 Česká Ves, IČO:
7502973, Krytý bazén Česká Ves, příspěvková organizace, Jánského 534, 790 81 Česká
Ves, IČO: 71239545. za rok 2023.

15. Rada obce schvaluje Odpisový plán na rok 2024 Základní škola Česká Ves, okres Jeseník,
Makarenkova 414, 790 81 Česká Ves, IČO: 00852066.

16. Rada obce schvaluje žádost Základní školy Česká Ves, okres Jeseník, Makarenkova 414,
790 81 Česká Ves, IČO: 00852066 o přidělení zlepšeného hospodářského výsledku za rok
2023 ve výši 106.650,83 Kč do fondu rezerv.

17. Rada  obce  schvaluje  žádost  Mateřské  školy  Česká  Ves,  Holanova  53  -  příspěvková
organizace, Holanova 53,  790 81 Česká Ves, IČO: 75029723 o převod hospodářského
výsledku za rok 2023 ve výši 175.212,18 Kč do fondu rezerv.

18. Rada obce schvaluje  úplatu  v  mateřských školách dle  vyhlášky č.  423/2023 Sb.  pro
Mateřskou školu Česká Ves, Holanova 53 - příspěvková organizace, Holanova 53, 790 81
Česká Ves,  IČO: 75029723 a Mateřská škola Česká Ves,  Jesenická 98 -  příspěvková
organizace, Jesenická 98, 790 81 Česká Ves, IČO: 75029731 ve výši 600 Kč měsíčně od
01.09.2024.

19. Rada obce schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Česká Ves pro rok 2024 ve výši
158.000 Kč pro SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Česká Ves, U Zahradnictví 137, 790
81 Česká Ves, IČO: 64631516 na celoroční sportovní a kulturní činnost (výchova mladých
hasičů, soutěže, akce a činnost SDH a opravu dopravního vozidla).

20. Rada obce schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce ve výši 35.000 Kč spolku – Auto
Moto Veterán Klub v AČR, Tichá 252, 790 81, Česká Ves, IČO: 68911441 na činnost (běžný
provoz veterán muzea,  úhrada ostrahy objektu,  mzdy,  el.  energie,  běžné opravy)  dle
žádosti.

21. Rada obce schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce ve výši 15.000 Kč zapsanému
Spolku pro Českou Ves, Jánského 341, 790 81 Česká Ves, IČO: 04885724 na činnost



Rada obce Česká Ves 3/2024 3

(úhrada nájemného za nebytový prostor a energie majiteli objektu) dle žádosti.

22. Rada obce schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce ve výši 12.000 Kč spolku - Ženy
Česká Ves, z.s., Jánského 76, 790 81 Česká Ves, IČO: 3468771 na činnost spolku – nájem
nebytových prostor dle žádosti.

23. Rada obce schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce ve výši 22.000 Kč spolku - Rada
rodičů při ZŠ Česká Ves, z.s.,  Makarenkova 414, 790 81 Česká Ves, IČO: 72056541 na
pořádání akcí pro děti v obci (velikonoční, vánoční dílničky, pohádkový les, Mikulášská
nadílka) dle žádosti.

24. Rada obce schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce ve výši 28.500 Kč spolku –
Přátelé barevné školy Česká Ves, z.s., Holanova 53, 790 81 Česká Ves, IČO: 19954638 na
činnost a pořádání akcí pro děti v obci (za poznáním Račího Údolí, velikonoční dílničky,
ukončení školního roku, vánoční dílničky, stmelovací výlet, Svatý Martin) dle žádosti.

25. Rada  obce  schvaluje  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu  obce  ve  výši  30.000  Kč
Římskokatolické farnosti Česká Ves, Jánského 77, 790 81 Česká Ves, IČO: 48807974 na
činnost (výměna dveří v havarijním stavu v kostela sv. Josefa) dle žádosti.

26. Rada obce schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Česká Ves ve výši 45.000 Kč
pro Charita  Jeseník,  Zámecké nám. 2/2,  790 01 Jeseník,  IČO:  60339241 na celoroční
činnost – sociální služby Charity Jeseník, úhrada provozních nákladů v roce 2024 (Denní
stacionář Šimon, Odlehčovací služba sv. Zdislavy).

27. Rada obce schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce ve výši 15.000 Kč společnosti
Soukromá základní umělecká škola – taneční, s.r.o., Jiráskova 762, 790 01, Jeseník, IČO:
25376187 na činnosti dětí a mládeže (pronájem tělocvičen) dle žádosti.

28. Rada obce schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce ve výši 10.000 Kč spolku –
Sjednocená  organizace  nevidomých  a  slabozrakých  České  republiky,  z.s.,  oblastní
odbočka Jeseník (SONS ČR, z.s.,  OO Jeseník),  Tovární  1332/1 a,  790 01 Jeseník,  IČO:
65399447 na činnost (dofinancování provozních nákladů) dle žádosti.

29. Rada obce neschvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce ve výši 8.000 Kč spolku –
EUROTOPIA.CZ,  o.p.s.,  Zacpalova  379/27,  746  01  Opava,  IČO:  25852345  na  podporu
pěstounských rodin na území obce Česká Ves (dvě rodiny) dle žádosti.

30. Rada  obce  neschvaluje  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu  obce  ve  výši  20.000  Kč  –
ESPEDIENTE, z.s., Za Poštou 110, 698 01 Prostějov, IČO: 27032426 na činnost v rámci
celoročních prorodinných aktivit v roce 2024 dle žádosti.

31. Rada  obce  neschvaluje  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu  obce  ve  výši  30.000
Kč                           na automobilové závody – Mezinárodní mistroství ČR v autokrosu –
divize D2, rok 2024 dle žádosti.

32. Rada obce schvaluje přijetí  dotace a uzavření  Smlouvy o poskytnutí  účelově určené
dotace v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších
předpisů mezi Olomouckým krajem, Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc,



Rada obce Česká Ves 3/2024 4

IČO: 60609460, DIČ: CZ60609460 a obcí Česká Ves, Jánského 341, 790 81 Česká Ves,
IČO: 00636037 a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy.

33. Rada obce schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 5 000 Kč a darovací smlouvu
spolku - ZAHRADA 2000 z. s., Na Mýtince 32, Bukovice, 790 01 Jeseník, IČO: 64988309 na
dofinancování činnosti ve prospěch osob s duševním onemocněním v okrese Jeseník
(mezi klienty patří i osoby s trvalým pobytem v obci Česká Ves).

34. Rada obce schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 1.000 Kč a darovací smlouvu
spolku –  Český svaz chovatelů,  z.s.,  Okresní  organizace Jeseník,  Hlavní  207,  790 84
Mikulovice,  IČO:  64631401  na  uspořádání  Krajské  výstavy  králíků,  holubů  a  drůbeže.
Předmětem činnosti je dále ochrana a rozvoj chovu drobných zvířat.

35. Rada obce schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 10.000 Kč a darovací smlouvu
spolku - Brontosaurus Slezsko, z.s., Palackého 1341/2, 790 01 Jeseník, IČO: 14348578 na
finanční podporu projektu, vydání publikace Zmizelé Jesenicko, 4. díl technické památky
Jesenicka.

36. Rada obce neschvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 5.000 Kč                           na
pokrytí nákladů spojených s účastí dcery Kláry Moravcové na soutěžích ve sportovním
tanci.

37. Rada obce neschvaluje poskytnutí nespecifikovaného finančního daru z rozpočtu obce
zapsanému spolku RSKM Děti dětem, z.s., Jindřichov 62, 788 23 Jindřichov na charitativní
iniciativu a pomoc postiženým dětem v rámci kraje na svých akcích.

38. Rada obce neschvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce ve výši 10.000 Kč zapsanému
ústavu –  Darmoděj,  z.ú.,  Lipovská  131/4,  790 01  Jeseník,   IČO:  27027864 na  činnost
(sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi) dle žádosti.

39. Rada obce neschvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce ve výši 18.200 Kč Společnosti
pro  ranou  péči,  pobočka  pro  rodinu  Olomouc,  U  Botanické  zahrady  828/4,  779  00
Olomouc, IČO: 08243867 na poskytování služby raná péče dle žádosti.

40. Rada obce neschvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce ve výši 18.000 Kč Společnosti
pro ranou péči, pobočka  pro zrak Olomouc - Slavičín, Na Stráni 677/12, 783 01 Olomouc,
IČO: 75095009 na poskytování služby raná péče pro zrakově postižené dle žádosti.

41. Rada obce schvaluje přijetí finančního daru a darovací smlouvu s                           ve výši
10.000 Kč pro obec Česká Ves, Jánského 341,  790 81 Česká Ves, IČO: 00636037 a
pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy.

42. Rada obce schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a
dohodu  o  umístění  stavby  č.  smlouvy  OČV-SML/020/2024,  a  to  umístění  zařízení
distribuční soustavy – zemního kabelového vedení NN v rámci realizované stavby „Česká
Ves – nové NNk“, č. IV-12-8027503/2SOBS/2024/KL, v pozemku obce parc. č. 2400/3 v k. ú
. Česká Ves, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín
IV-Podmokly, IČO: 247 29 035, v zastoupení na základě písemné plné moci společností
INKOS OSTRAVA, a.s., Havlíčkovo nábřeží 696/22, 701 52  Ostrava, IČO: 483 94 637.



Rada obce Česká Ves 3/2024 5

43. Rada obce doporučuje Zastupitelstvu obce k projednání a ke schválení přidělení půjčky z
FRB na opravu a modernizaci domů a bytů paní                          , Větrná 188, 790 81 Česká
Ves ve výši 200.000 Kč.

...............................
Ing. Petr Mudra
starosta

...............................
Bc. Karel Kubala
místostarosta


